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РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 февраля 2014 года             № 226                 г.Белая Калитва

Об утверждении отчета о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в Белокалитвинский район на 2012-2015 годы» и эффективности использования финансовых средств за 2013 год»

В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 07.02.2012 № 177 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формировании и реализации, Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ и Порядке формирования, утверждения и реализации инвестиционной программы Белокалитвинского района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации по муниципальной долгосрочной целевой программы «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в Белокалитвинский район на 2012-2015 годы» и эффективности использования финансовых средств за 2013 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.   Постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению                             Д.Ю. Устименко.

Глава  района






О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий делами






Л.Г. Василенко
  Приложение 
к постановлению  Администрации 
Белокалитвинского района 

от ___  ___ 2014  № ____                  

Информация

об исполнении муниципальной долгосрочной целевой программы «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в Белокалитвинский район на 2012-2015 годы» за 2013 год и весь период реализации программы
 (2012 – 2013 г.г.)
*/

Муниципальная долгосрочная целевая программа «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в Белокалитвинский район на 2012-2015 годы», утвержденная постановлением Администрации Белокалитвинского района от 25.11.2011 № 1703, принята с целью увеличения объема привлекаемых инвестиций, обеспечения максимальной информационной открытости, ознакомления инвесторов с потенциальными возможностями района.
За 2013 год плановый объем финансирования Программы составил 20,0 тыс. рублей, в том числе: местный бюджет – 20,0 тыс. рублей. Фактически профинансировано и освоено на создание брошюры «Инвестиционный паспорт Белокалитвинского района» 20,0 тыс. рублей (100%). 
Раздел I. Основные результаты
Одним из наиболее важных моментов улучшения инвестиционного климата и привлечения инвестиций на территорию района, является придание работе по реализации инвестиционной политики системного характера. 


С этой целью в феврале 2011 года образован Совет по инвестициям при Главе Белокалитвинского района, работа которого направлена на рассмотрение вопросов и урегулирования разногласий, связанных с реализацией инвестиционных проектов на территории района. В 2013 году состоялось 12 заседаний Совета по инвестициям, на которых рассматривались вопросы о выборе инвестиционной площадки для размещения металлургического производства, о ходе реализации инвестпроектов: «Строительство универсального магазина», «Создание предприятия по переработке вторичного алюминия», «Создание оптово-логистического центра по продукции овощеводства СПССК «Левада», «Приобретение сельскохозяйственной техники» ОАО «Дружба», ООО «Березовка», и т.д.
В сложившихся условиях в целях стимулирования инвестиционной активности на территории Белокалитвинского района определена работа по улучшению хозяйственного климата и обеспечению притока инвестиций в район:

ведется регулярный мониторинг инвестиционной ситуации в районе;


осуществляется сопровождение инвестиционного проекта в течение всего периода, который охватывает момент обращения инвестора, этап согласований и разрешений до введения объектов в эксплуатацию;


разработан реестр свободных производственных  и непроизводственных площадок района в целях ознакомления инвесторов с имеющимися инвестиционными возможностями территории.


К числу реализованных проектов на территории района в 2013 году относятся: инвестиционные проекты:

- «Приобретение сельскохозяйственной техники» ООО «Березовка», ОАО «Дружба», ООО «Велес»;

- «Строительство горных выработок и приобретение оборудования» ООО «ШУ» Садкинское»;

- «Реконструкция тепловых сетей БКРТС» филиала ОАО «ДонЭнерго» тепловые сети; 

- Строительство торгового центра общей площадью 1492,29 кв.м., торговой площадью 1289,63 кв. м. ИП Кащеев А.С.  

Общая стоимость финансирования проектов составила 870,10 млн. рублей.

Раздел II. Меры по реализации Программы
В связи с необходимостью корректировки разделов программы, объемов финансирования программных мероприятий и в связи с изменением срока реализации программы в течение 2013 финансового года вносились изменения в муниципальную долгосрочную целевую программу «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в Белокалитвинский район на 2012-2015 годы», в соответствии с постановлениями Администрации Белокалитвинского района:

- от 08.10.2012 № 1285 «О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 25.11.2011 № 1703»;

- от 29.11.2013 № 2106 «О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 25.11.2011 № 1703».

Раздел III. Оценка эффективности реализации Программы


Оценка эффективности реализации мероприятий Программы производится на основе использования целевых показателей, которые обеспечивают мониторинг динамики результатов реализации Программы за оцениваемый период с целью уточнения степени решения задач и выполнения мероприятий Программы по следующему критерию:

Степень достижения результатов деятельности:


КДРji = 
           , где:

КДРji – коэффициент достижения j-го критерия в i-м году (рассчитывается по каждому целевому индикатору, указанному в таблице приложения № 1 к Программе);

ФПЦИji – фактический показатель j-го целевого индикатора, в i-м году;
ППЦИji – плановый показатель j-го целевого индикатора, в i-м году.

КДРji должен быть больше или равен 1.

Коэффициент достижения целевого индикатора «Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств) в расчете на 1 человека»:

2012г.-1,5; 2013г.-1,1;

Коэффициент достижения целевого индикатора «Объем инвестиций за счет всех источников финансирования в действующих ценах»:

2012г.- 1,1; 2013г.-1,0;
Эффективность реализации программы «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в Белокалитвинский район на 2012-2015 годы» за 2013 год и весь период реализации программы (2012 – 2013 г.г.) зависит от увеличения объема привлекаемых инвестиций. Проведенный анализ программы показывает ее результативность.
	Управляющий делами


	                                   Л.Г. Василенко












Приложение к информации об исполнении муниципальной  долгосрочной                                  целевой программы «Создание благоприятных условий для привлечения

инвестиций в Белокалитвинский район на 2012-2015 годы» за 2013 год и

весь период реализации программы (2012-2013 г.г.)


Таблица № 1

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в Белокалитвинский район на 2012-2015 годы» за 2013 год и  весь период реализации программы (2012 - 2013 г.г.)* по состоянию 
на «01» января 2014 года

тыс. руб.
	№ п/п
	Наиме​нование

меро​приятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований 

на 2013 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных

средств и причины их неосвоения (по источни​кам финан​сирования)

	
	
	все​го
	феде​ральный бюд​жет
	област​ной бюд​жет
	мест​ный

бюд​жет
	внебюд​жетные источ​ники
	все​го
	феде​ральный бюд​жет
	област​ной бюд​жет
	мест​ный

бюд​жет
	внебюд​жетные источ​ники
	все​го
	феде​ральный бюд​жет
	област​ной бюд​жет
	мест​ный

бюд​жет
	внебюд​жетные источ​ники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	
	Всего по Про​грамме
	20,0
	
	
	20,0
	
	20,0
	
	
	20,0
	
	20,0
	
	
	20,0
	
	-

	
	Меро​приятие № 1

Изготовление брошюры «Инвестиционный паспорт Белокалитвинского района»
	20,0
	
	
	20,0
	
	20,0
	
	
	20,0
	
	20,0
	
	
	20,0
	
	-


*Финансирование программы на 2012 год не предусмотрено.
Таблица № 2

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в Белокалитвинский район на 2012-2015 годы»  
за отчетный 2013 финансовый год и за весь период реализации 
(2012 – 2013 г.г.)

	№

п/п
	Наименование

показателей

результативности
	Единица

измере

ния
	Ожидаемые значения целевых

показателей, предусмотренных

программой
	Фактически

 достигнутые значения

 показателей

	
	
	
	2012 
	2013
	2012
	отклонение
	2013
	отклонение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств)

в расчете на 1 человека
	тыс. руб. 
	12346,9
	15403,5
	18134,9
	+32%

5,788
	18401,8


	+16,3%

2,998

	2.
	Объем инвестиций за счет всех источников финансирования в действующих ценах


	млн. руб. 
	1579,1
	1704,9
	1785,0


	+11,6%

205,9
	1800,0
	+5,3%

15,0


    ФПЦИji


    ППЦИji








L   Документ26   2/13/2014 12:34:00 PM


стр. 1 из 6   


